CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE GUARULHOS

Resolução CMS nº 09-2020

                                         Dispõe sobre: Aprovação do SISPCATO/2020 e do PAS/2020.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Guarulhos, em sua 436ª Reunião Extraordinária

do Pleno, realizada em 25/06/2020 no cumprimento da Lei 8142, de 28 de dezembro de 1990, art. 1º,

parágrafo 2º e no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 6.010 de 12

de abril de 2004 e em conformidade com a Lei Complementar 141 de 13 de janeiro de 2012.

RESOLVE:

1) APROVAR a Pactuação Interfederativa –SISPACTO/2020  da Secretaria Municipal da Saúde

de Guarulhos, com 20 votos “sim”, 03 votos “não” e nenhuma “abstenção”;

2) APROVAR  a Programação Anual de Saúde – PAS/2020 da Secretaria Municipal da Saúde de
Guarulhos, com 21 votos “sim”, 01 voto “não” e 01 “abstenção”.

                                                                            Guarulhos, 02 de Julho de 2020.

MARIA ANGÉLICA DE MEDEIROS REBECHI.-CF. 30.345
Secretária Executiva

Conselho Municipal de Saúde